

(上接C54版)				
卖出回购金融资产款	-	-	-	-
应付手续费及佣金	-	-	-	-
应付职工薪酬	6,586.40	6,332.78	5,949.85	
应交税费	4,367.84	3,406.78	11,667.95	
其他应付款	75.73	2,223.37	5,655.17	
应付分保账款	-	-	-	-
保险合同准备金	-	-	-	-
代理买卖证券款	-	-	-	-
代理承销证券款	-	-	-	-
持有待售负债	-	-	-	-
一年内到期的非流动负债	6,402.00	6,405.27	4,224.11	
其他流动负债	2,602.58	2,131.68	-	
流动负债合计	190,916.29	140,324.31	127,064.43	
非流动负债:				
长期借款	2,900.00	4,273.00	1,373.00	
应付债券	-	-	-	-
其中:优先股	-	-	-	-
永续债	-	-	-	-
长期应付款	4,983.24	6,178.11	2,194.09	
长期应付职工薪酬	-	-	-	-
预计负债	-	-	-	-
递延收益	1,540.34	1,934.20	-	
递延所得税负债	-	-	-	-
其他非流动负债	2,749.38	1,440.82	1,279.47	
非流动负债合计	12,172.96	13,826.14	4,846.56	
负债合计	203,089.25	154,150.45	131,910.99	
所有者权益:				
股本	35,058.00	35,058.00	20,056.00	
其他权益工具	-	-	-	-
其中:优先股	-	-	-	-
永续债	-	-	-	-
资本公积	28,088.54	28,088.54	18,088.54	
减:库存股	-	-	-	-
其他综合收益	-	-	-	-
专项储备	-	-	-	-
盈余公积	10,351.17	7,271.48	4,706.64	
一般风险准备	-	-	-	-
未分配利润	82,388.36	52,133.18	42,570.97	
归属于母公司所有者权益合计	155,886.07	122,551.20	85,422.15	
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	155,886.07	122,551.20	85,422.15	
负债和所有者权益总计	358,975.32	276,701.64	217,333.14	

2.合并利润表				
项目	2019年度	2018年度	2017年度	
一、营业总收入	764,724.33	632,267.79	459,829.70	
其中:营业收入	764,724.33	632,267.79	459,829.70	
利息收入	-	-	-	-
已赚保费	-	-	-	-
手续费及佣金收入	-	-	-	-
二、营业总成本	719,950.71	598,579.92	422,635.65	
其中:营业成本	682,164.15	568,293.57	399,797.59	
利息支出	-	-	-	-
手续费及佣金支出	-	-	-	-
退保金	-	-	-	-
赔付支出净额	-	-	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-	-	-
保单红利支出	-	-	-	-
分保费用	-	-	-	-
税金及附加	1,530.63	1,378.44	909.12	
销售费用	20,386.99	16,428.07	12,374.06	
管理费用	9,609.91	8,207.77	6,603.13	
研发费用	1,918.19	1,212.91	655.33	
财务费用	4,340.84	3,059.16	2,314.41	
其中:利息费用	4,168.93	2,606.48	1,436.46	
利息收入	324.54	173.51	104.93	
加:其他收益	2,337.39	1,067.93	248.26	
投资收益(损失以“-”号填列)	-241.27	-7.81	-1.66	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-1.66	
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	-241.27	-	-	
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-	-	-
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-1,671.42	-	-	-
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-104.86	90.48	3.58	
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-71.82	-1,050.02	-1,972.07	
汇兑收益(损失以“-”号填列)	-	-	-	-
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	45,021.64	33,788.45	35,454.16	
加:营业外收入	158.40	274.34	57.4	
减:营业外支出	773.40	194.41	322.42	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	44,406.65	33,868.37	35,189.14	
减:所得税费用	11,071.77	8,741.33	8,926.24	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	33,334.87	25,127.04	26,262.90	
(一)按经营持续性分类	-	-	-	-
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	33,334.87	25,127.04	26,262.90	
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-	-	-	-
(二)按所有权归属分类	-	-	-	-
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	33,334.87	25,127.04	26,262.90	
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-	-	-	-
六、其他综合收益的税后净额	-	-	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-	-	-
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-	-
1.重新计量设定受益计划变动额	-	-	-	-
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	-	-	-	-
(二)将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-	-
1.权益法下可转损益的其他综合收益	-	-	-	-
2.可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-	-	-
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-	-	-
4.现金流量套期损益的有效部分	-	-	-	-
5.外币财务报表折算差额	-	-	-	-
6.其他	-	-	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-	-
七、综合收益总额	33,334.87	25,127.04	26,262.90	
归属于母公司所有者的综合收益总额	33,334.87	25,127.04	26,262.90	
归属于少数股东的综合收益总额	-	-	-	-
八、每股收益:	-	-	-	-
(一)基本每股收益(元/股)	0.95	0.86	1.31	
(二)稀释每股收益(元/股)	0.95	0.86	1.31	

3.合并现金流量表				
项目	2019年度	2018年度	2017年度	
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	720,889.34	594,241.97	396,532.50	
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-	-	-
收到原保险合同赔款的现金	-	-	-	-
收到再保险业务现金净额	-	-	-	-
保户储金及投资款净增加额	-	-	-	-
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	-	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	-	-	-	-
拆入资金净增加额	-	-	-	-
回购业务资金净增加额	-	-	-	-
收到的税费返还	507.42	250.3	6.24	
收到其他与经营活动有关的现金	8,869.76	6,942.14	3,260.37	
经营活动现金流入小计	730,266.51	601,434.41	399,799.11	
购买商品、接受劳务支付的现金	642,158.17	527,841.15	353,224.37	
客户贷款及垫款净增加额	-	-	-	-
存放中央银行和同业款项净增加额	-	-	-	-
支付原保险合同赔付款项的现金	-	-	-	-
支付其他与经营活动有关的现金	-	-	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-	-	-
支付保单红利的现金	-	-	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	28,874.16	22,825.24	16,847.78	
支付的各项税费	21,562.91	29,985.15	16,849.77	
支付其他与经营活动有关的现金	24,566.41	19,948.11	15,712.99	
经营活动现金流出小计	717,161.65	600,599.66	402,634.91	
经营活动产生的现金流量净额	13,104.86	834.75	-2,835.80	
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金	-	-	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	108.02	15.50	6.73	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-	-
投资活动现金流入小计	32.2	15.5	6.74	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	11,228.88	12,466.59	610.08	
投资支付的现金	-	-	-	-
质押贷款净增加额	-	-	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-	-
投资活动现金流出小计	11,228.88	12,466.59	610.08	
投资活动产生的现金流量净额	-11,208.86	-12,451.09	-603.34	
三、筹资活动产生的现金流量				
吸收投资收到的现金	-	-	-	-
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-	-	-
取得借款收到的现金	78,900.00	56,355.00	20,300.00	
发行债券收到的现金	-	-	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	4,750.00	12,883.16	6,218.80	
筹资活动现金流入小计	83,650.00	94,240.16	26,518.80	
偿还债务支付的现金	52,085.00	24,870.00	16,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,107.19	14,139.73	1,579.00	
支付其他与筹资活动有关的现金	6,831.90	12,594.96	2,473.62	
筹资活动现金流出小计	62,024.08	51,604.69	20,052.62	
筹资活动产生的现金流量净额	21,625.92	42,635.47	6,466.18	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	3.82	6.15	-104.60	
五、现金及现金等价物净增加额	23,613.75	31,025.29	2,922.43	
加:期初现金及现金等价物余额	35,403.66	4,378.37	1,455.94	
六、期末现金及现金等价物余额	59,017.42	35,403.66	4,378.37	

2.合并利润表				
项目	2019年度	2018年度	2017年度	
一、营业总收入	764,724.33	632,267.79	459,829.70	
其中:营业收入	764,724.33	632,267.79	459,829.70	
利息收入	-	-	-	-
已赚保费	-	-	-	-
手续费及佣金收入	-	-	-	-
二、营业总成本	719,950.71	598,579.92	422,635.65	
其中:营业成本	682,164.15	568,293.57	399,797.59	
利息支出	-	-	-	-
手续费及佣金支出	-	-	-	-
退保金	-	-	-	-
赔付支出净额	-	-	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-	-	-
保单红利支出	-	-	-	-
分保费用	-	-	-	-
税金及附加	1,530.63	1,378.44	909.12	
销售费用	20,386.99	16,428.07	12,374.06	
管理费用	9,609.91	8,207.77	6,603.13	
研发费用	1,918.19	1,212.91	655.33	
财务费用	4,340.84	3,059.16	2,314.41	
其中:利息费用	4,168.93	2,606.48	1,436.46	
利息收入	324.54	173.51	104.93	
加:其他收益	2,337.39	1,067.93	248.26	
投资收益(损失以“-”号填列)	-241.27	-7.81	-1.66	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-1.66	
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	-241.27	-	-	
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-	-	-
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-1,671.42	-	-	-
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-104.86	90.48	3.58	
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-71.82	-1,050.02	-1,972.07	
汇兑收益(损失以“-”号填列)	-	-	-	-
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	45,021.64	33,788.45	35,454.16	
加:营业外收入	158.40	274.34	57.4	
减:营业外支出	773.40	194.41	322.42	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	44,406.65	33,868.37	35,189.14	
减:所得税费用	11,071.77	8,741.33	8,926.24	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	33,334.87	25,127.04	26,262.90	
(一)按经营持续性分类	-	-	-	-
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	33,334.87	25,127.04	26,262.90	
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-	-	-	-
(二)按所有权归属分类	-	-	-	-
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	33,334.87	25,127.04	26,262.90	
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-	-	-	-
六、其他综合收益的税后净额	-	-	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-	-	-
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-	-
1.重新计量设定受益计划变动额	-	-	-	-
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	-	-	-	-
(二)将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-	-
1.权益法下可转损益的其他综合收益	-	-	-	-
2.可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-	-	-
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-	-	-
4.现金流量套期损益的有效部分	-	-	-	-
5.外币财务报表折算差额	-	-	-	-
6.其他	-	-	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-	-
七、综合收益总额	33,334.87	25,127.04	26,262.90	
归属于母公司所有者的综合收益总额	33,334.87	25,127.04	26,262.90	
归属于少数股东的综合收益总额	-	-	-	-
八、每股收益:	-	-	-	-
(一)基本每股收益(元/股)	0.95	0.86	1.31	
(二)稀释每股收益(元/股)	0.95	0.86	1.31	

(二)发行人最近三年及一期非经常性损益的具体情况

根据经立信会计师事务所出具的信会师报字[2020]第Z10017号《上海起帆电缆股份有限公司非经常性损益及净资产收益率和每股收益的专项审核报告》核验的发行人报告期内各期的非经常性损益明细表如下:

单位:万元				
项目	2019年度	2018年度	2017年度	
非流动资产处置损益	-756.73	-46.22	-268.27	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,443.68	1,160.15	303.14	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	-	0	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-69.41	124.39	-47.99	
所得税影响额	-403.06	-309.27	3.28	
合计	1,214.48	929.05	-9.84	

(三)最近三年及一期主要财务指标				
财务指标	2019年12月31日/2019年	2018年12月31日/2018年	2017年12月31日/2017年	
资产负债率(母公司)(%)	52.03	54.21	60.68	
资产负债率(合并)(%)	56.57	55.71	60.70	
流动比率(倍)	1.49	1.51	1.35	
速动比率(倍)	1.05	1.06	0.87	
无形资产(土地使用权除外)占净资产的比例(%)	0.11	0.16	0.04	
利息保障倍数	11.65	13.99	25.50	
息税折旧摊销前利润(万元)	49,649.27	37,363.51	37,408.54	
存货周转率(次/年)	9.34	9.22	7.45	
应收账款周转率(次/年)	8.07	7.79	5.68	
每股经营活动产生的现金流量(元)	0.37	0.02	-0.14	
每股现金流量(元)	0.95	0.86	1.31	
基本每股收益(扣除非经常性损益后)(元)	0.95	0.86	1.31	
基本每股收益(扣除非经常性损益后)(元)	0.92	0.83	1.31	
加权平均净资产收益率(扣除非)(%)	23.94	24.28	36.33	
加权平均净资产收益率(扣除非)(%)	23.07	23.38	36.34	

(四)对公司财务状况、盈利能力的分析

1.财务状况分析

(1)资产结构分析

报告期各期末,发行人各类资产金额及占总资产比例如下:

项目	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日	
金额	比例	金额	比例	
流动资产	283,714.01	79.03%	212,320.46	76.73%
非流动资产	75,261.31	20.97%	64,3	